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Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jamen jeg er fuldstændig enig i, at den her grup- 
pe børn har brug for psykologhjælp langt hen ad 
vejen, for de har igennem et længere forløb væ- 
ret tilskuere til, at deres mor har fået bank, og 
oplevet den frygt, der følger med, den utryghed, 
der følger med det. 

Det er fuldstændig rigtigt, at midlerne ikke er 
øremærket, men vi har en fælles forståelse for, at 
der ifølge aftalen om satspuljen for 2003 fra fe- 
bruar måned skal bruges penge på dette områ- 
de, at det er et område, der skal prioriteres. Der- 
for er vi så også nu i kontakt med Landsorgani- 
sationen for Kvindekrisecentre for at finde en 
model på, hvordan vi bedst muligt kan tilrette- 
lægge det her. 

Så jeg mener altså, at der er fuld gang i initia- 
tiverne, for vi er helt enige i behovet og sigtet. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jamen jeg er glad for, at også vi fra Socialdemo- 
kratiet er sammen med ministeren om satspul- 
jen. Og jeg ved godt, at der sker nogle gode til- 
tag, og det er også på tide. Men jeg har det alli- 
gevel sådan, at jeg godt kunne tænke mig, at 
man fik det øremærket. For vi ved jo godt, at når 
de penge kommer ud, er det jo som en dråbe i 
havet. Krisecentrene har ikke det personale, de 
burde have. 

Det er dejligt, at der er så mange private, så 
mange folk, der går ind uden at skulle have pen- 
ge for at arbejde på et krisecenter. Men det, vi 
mangler, er, at der bliver givet nogle penge til 
krisecentrene, så der er et kvalificeret personale 
sammen med det frivillige personale, så der er 
psykologhjælp, at det kommer til at køre, så en 
familie kan fungere, når den kommer uden for 
krisecenteret, men også til de familier, også til de 
børn, som der ikke er plads til på krisecenteret, 
som bliver henvist til et hotelværelse. For dem er 
det næsten mere forfærdeligt at stå alene. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Vi er i fuld gang med i Socialministeriet at lægge 
op til at fastsætte nogle kvalitetskrav, der skal 
gælde for krisecentre. De har jo ikke tidligere 
været reguleret, og det er så en udløber af afta- 
len om satspuljen for år 2003, idet det var noget, 
man ønskede; der var bred enighed om, at der 
kommer en kvalitetssikring af det her område. 
Og der kan netop indgå nogle parametre om, 
hvad der skal være af tilbud til de kvinder med 
deres børn, der kommer på krisecentrene. Og 
her vil bl.a. det, vi debatterer nu, indgå som et 

vigtigt element. Derfor mener jeg altså, at vi er 
på rette vej, og at tingene kører på skinner. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til socialministeren af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Vil ministeren arbejde for, at daghøjskolerne 
for pensionister rundtom i Danmark kan bibe- 
holdes på nuværende betalingsordning, således 
at de ikke kommer ind under folkeoplysningslo- 
ven pr. 1. januar 2003, hvor der skal betales et år- 
ligt kontingent på kr. 900,00 for hvert tilmeldt 
fag?« 

Skriftlig begrundelse 

Mange pensionister går til 3-4 aktiviteter om 
ugen på daghøjskole, der både er undervis- 
nings-og aktivitetsrelaterede. Den nye lov for 
pensionister på daghøjskole træder i kraft 1. ja- 
nuar 2003, hvor de skal betale kr. 900 årligt for 
hver aktivitet, de tilmelder sig, hvilket vil være 
en stor økonomisk belastning for mange ældre. 
Det vil bevirke, at pensionisterne kun har råd til 
at melde sig til én aktivitet om ugen, og de af- 
skærer sig derved fra et aktivt liv, hvor de mø- 
des flere dage ugentlig med ligestillede. Det er 
vigtigt for pensionister at deltage i flere aktivi- 
teter og dermed også møde andre flere gange 
ugentlig for at opnå et godt socialt fællesskab, 
der automatisk giver bedre netværk og livskva- 
litet. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil spørge socialministeren, om ministeren 
vil arbejde for, at daghøjskolerne for pensioni- 
ster rundt om i Danmark kan bibeholdes på den 
nuværende betalingsordning, således at de ikke 
kommer under folkeoplysningsloven, og det vil 
sige, at pensionister blot kan tilmelde sig dag- 
højskole, betale 900 kr. om året og så gå til de 
aktiviteter, de har lyst til i løbet af ugen, og at 
de ikke, som når de kommer under folkeoplys- 
ningsloven, skal betale 900 kr. pr. fag. Det vil 
sige, at mange daghøjskoler vil lukke. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg går ud fra, at spørgsmålet er stillet til mig ud 
fra en formodning om, at det skulle være et an- 


